
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Remarcação de Abertura. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de 
Licitação, comunica aos interessados que a licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2020.03.16.01FG, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de consultoria da gestão e eficientização energética do Município, cujo objetivo será realizar o controle, mapeamento e 
atualização do acervo de iluminação pública, bem como todas as unidades consumidoras da Prefeitura de Salitre, Tipo Menor Preço, fica remarcada a data 
de abertura do referido certame para o dia 22 de junho de 2020, às 14:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-
1082. Salitre/CE, 03 de junho de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Remarcação de Abertura. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de 
Licitação, comunica aos interessados que a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nº 2020.03.17.01STDS, tendo como objeto a 
contratação de prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, dos programas, 
projetos e setores vinculados do Município de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, fica remarcada a data de abertura do referido certame para o dia 18 de junho 
de 2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão 
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 03 de 
junho de 2020. Edeilton Francisco dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Remarcação de Abertura. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de 
Licitação, comunica aos interessados que a licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2020.03.12.01FG, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços de arquitetura e engenharia junto a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais do Município de Salitre/CE, 
Tipo Menor Preço, fica remarcada a data de abertura do referido certame para o dia 22 de junho de 2020, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 
12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 03 de junho de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de 
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato nº 2018.70.46-01 
- Tomada de Preço Nº 001/2018-TP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Objeto: Prestação de serviços de 
Assessoria e Consultoria aos Diretores do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE envolvendo o planejamento, a aplicação 
dos recursos, planos de ação e projetos voltados a melhoria da prestação de serviços especializados em Saúde, Conforme as Especificações Contidas nos 
Anexos do Edital. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir de 18 de maio de 2020 a 18 de maio de 2021. Empresa Contratada: Ecape - Empresa de 
Consultoria e Assessoria Publicas e Empresariais LTDA. Valor R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Fernando Henrique Goersch Bastos, Diretor 
Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Caucaia/CE, 18 de maio de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão Nº 008/2020-PP. Modalidade: 
Pregão Presencial - Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preço visando futuras e eventuais contratações de empresa para prestação de serviço de coleta, 
arrebatamento e destinação final de resíduos dos grupos A, B e E de interesse do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE.  
Início da sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 09h30min do dia 19 de Junho de 2020. Local: Sala de Licitação 
do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na integra poderá ser adquirido 
no endereço https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.ce.gov.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. 
Caucaia – CE, 04 de junho de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão Nº 009/2020-PP. Modalidade: Pregão 
Presencial - Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de teste rápido para diagnóstico de COVID- 19 para o enfrentamento da 
emergência de Saúde Pública de acordo com a Lei nº 13.979 de 06/02/2020, junto às Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do 
Vale do Curu – CISVALE.  Início da sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 10h00min do dia 12 de junho de 2020. 
Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na integra 
poderá ser adquirido no endereço https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.ce.gov.br. Informações: Fone/Fax: 
(85) 3342-2767. Caucaia – CE, 04 de junho de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços nº TP 01/2020-SEAG. 
Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca no Bairro Caranguejo e reforma do Polo de Atendimento Social. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: J.V. Martins Engenharia–ME; Mandacaru Construções & empreendimentos 
LTDA; Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI–ME; JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP; RSM Pessoa EIRELI; e MHE Engenharia e Serviços 
EIRELI e Inabilitadas: Savires Construções EIRELI–ME; Serfi Construtora e Serviços de Transporte EIRELI–ME; Construtora Morfeu LTDA; A&N Construções 
LTDA; e AG Construções e Serviços LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações vigente. 
Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 03 de junho de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação – Modalidade: Tomada de Preços Nº 05.26.1.20-CMSA; Tipo 
Menor Preço Global. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Santana do Acaraú, torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 22 de junho de 2020, às 09:15 horas na sala da CPL, localizada na Rua José Mariano, s/n, Centro, nesta Cidade, estará recebendo 
os envelopes contendo habilitações e propostas de preços, que tem por objeto: contratação de empresa especializada para executar reforma do pavimento 
superior e ampliação da sala de arquivamento da Câmara Municipal de Santana do Acaraú, conforme especificações em anexo no edital. Os interessados 
poderão adquirir o edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das 08:00hs às 11:00hs, e obter demais informações através do fone (0**88) 
3644 – 1322. Santana do Acaraú-CE, 27 de maio de 2020. Dener Davi Sousa Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato do Contrato. A Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, torna público 
o Extrato do Contrato Nº 18.001-2020 - Assistência, a saber: Órgão Licitante: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. Dotação 
Orçamentária: 18.01.08.244.0137.2.127. Elemento de Despesas: 33.90.30.00/ 33.90.30.28. Fonte de Recursos: 1990. Objeto: Aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI, para utilização pela Equipe do SUAS, neste Município, visando a proteção desses profissionais no atendimento às famílias 
e aos indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social decorrente do COVID-19 e conforme Portaria n° 369 de 29 de Abril de 2020, do Ministério 
da Cidadania. Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias. Contratado(a): Prohospital Comercio Holanda LTDA – CNPJ: 09.485.574/0001-71. Assina pelo(a) 
Contratado(a): Paulo Eduardo de Araujo Lima; Assina pelo Contratante: Maria Lucia Galdino Vale Pereira; Valor global estimado: R$ 46.075,00 (Quarenta 
e seis mil, setenta e cinco reais). Tauá/CE, 02 de Junho de 2020. Maria Lucia Galdino Vale Pereira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações na Rua Abigail Cidrão de 
Oliviera, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauá/CE e sites: www.bll.org.br e http://www.
tce.ce.gov.br o Edital de Pregão Eletrônico nº 22.001/2020-PE, para locação de 01 (um) trator articulado com máquina agrícola ensiladeira para atender as 
demandas do Programa Reserva Estratégica – Ensilagem de Forragem, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do 
Município de Tauá/CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 04 de junho de 2020 a partir das 08:00 horas (horário de Brasília); 
Data de Abertura de Propostas: 18 de junho de 2020 das 08:00 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF);  Data da Disputa de Preços: 18 de junho de 2020 às 
09:00 horas (horário de Brasília-DF). Tauá-CE, 03 de junho de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá.

76 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº114  | FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2020


